وإن من أخذ ما كتب عن التصوف والصوفية لكتاب التعرف لمذهب أهل التصوف للإمام
العالم العارف تاج الإسلام أبي بكر محمد بن إسحاق البخاري الكلاباذي المتوفي سنة 380 هـ
990 م
وهو من أقدم وأدق وأنقى وأصفى ما كتب عن هذا العلم ورجاله

“Dan siapa pun yang memperingati apa yang telah ditulis tentang Sufisme dan Sufisme untuk buku yang mengidentifikasi doktrin orang-orang Sufisme kepada Imam yang berpengetahuan, sarjana, mahkota Islam, Abi Bakr Muhammad Ibnu Ishaq Al-Bukhari, yang meninggal pada tahun 380 H / 990 Maschi.”

“Ini adalah salah satu buku tertua, paling akurat, paling murni dan paling murni yang ditulis tentang ilmu ini dan orang-orangnya.”

Dalam kitab *al-ta'arruf limazhab ahl al-taṣawwuf*, al-Kalābādhī mengindikasikan bahwa kitab tasawufnya lebih menekankan untuk memberikan motivasi beribadah kepada pembacanya: ⁴⁵